
Fond mikroprojektů
v období 2014-2020

v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko

21.9.2018 Hradec Králové



Fond mikroprojektů CZ-PL

- Fond mikroprojektů je součástí Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko
a umožňuje realizovat projekty menšího rozsahu (tzv. mikroprojekty) s výší
dotace od 2 tisíc EUR. Maximální výše dotace je stanovena rozdílně s ohledem na
jeho zařazení do příslušné prioritní osy a s ohledem na typ mikroprojektu

- Finanční prostředky určené pro Fond mikroprojektů tvoří opět 20% z prostředků
Programu, celkem 45,244 mil. EUR

- Fond mikroprojektů podléhá pravidlům stanoveným pro Program v programovém
dokumentu - vlastní realizace Fondu je však účelově regulována tak, aby
mikroprojekty plnily účel, ke kterému byly předloženy, a mohly tak být
spolufinancovány z prostředků Programu



Euroregiony na česko-polské hranici

Fond mikroprojektů pokrývá celé území Programu - pro potřeby Fondu je toto
území dále členěno do oblastí vymezených dle působnosti jednotlivých
euroregionů, které zajišťují správu a administraci Fondu (tzv. Správci Fondu
mikroprojektů):

Euroregion Nisa – Nysa

Euroregion Glacensis – Glacensis

Euroregion Praděd – Pradziad

Euroregion Silesia – Silesia

Euroregion Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński

Euroregion Beskydy – Beskidy



Zaměření Fondu mikroprojektů

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu
zaměstnanosti

 rozsah dotace: 2.000 - 30.000 EUR
 projekty s principem vedoucího partnera: 4.000 - 60.000 EUR (za

národní část vždy min. 2.000 EUR, max. 30.000 EUR)
 PO 2 přebírají do FMP všechny euroregiony

Prioritní osa 3: Vzdělávání a kvalifikace
 rozsah dotace: 2.000 - 20.000 EUR
 projekty s principem vedoucího partnera: 4.000 - 40.000 EUR (za

národní část vždy min. 2.000 EUR, max. 20.000 EUR)
 PO 3 přebírá do FMP pouze Euroregion Silesia a Euroregion Těšínské

Slezsko

Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit
 rozsah dotace: 2.000 - 20.000 EUR
 projekty s principem vedoucího partnera: 4.000 - 40.000 EUR (za

národní část vždy min. 2.000 EUR, max. 20.000 EUR)
 PO 4 přebírají do FMP všechny euroregiony



Přehled předložených a schválených 

mikroprojektů

Počet předložených projektů Počet schválených projektů

CZ PL CELKEM CZ PL CELKEM

Nisa ? ? ? 59 110 169

Glacensis 177 146 323 118 75 193

Praděd 65 158 223 45 126 171

Silesia 98 130 228 78 113 191

Těšínské Slezsko 79 187 266 66 105 171

Beskydy 20 51 71 15 32 47

CELKEM 1.111

+Nisa

942

Aktuální stav k 17.9.2018



Přehled čerpání alokace FMP

v období 2014-2020

Alokace 2014-2020

(v EUR)

Smluvně uzavřeno

(v EUR)

Vyčerpá

no

CZ PL CELKEM CZ PL CELKEM %

Nisa 2.167.234 3.885.000 6.052.234 1.240.333 1.620.801 2.861.134 47 %

Glacensis 5.134.117 5.000.000 10.134.117 2.801.214 1.871.229 4.672.443 46 %

Praděd 3.222.142 4.994.000 8.216.142 899.064 2.032.097 2.931.161 36 %

Silesia 2.247.201 3.894.950 6.142.151 1.455.643 2.097.416 3.553.059 58 %

Těšínské Slezsko 1.846.038 3.009.850 4.855.888 1.360.244 2.199.780 3.560.024 73 %

Beskydy 722.500 2.334.950 3.057.450 379.683 670.490 1.050.173 34 %

Aktuální stav k 17.9.2018



Stav plnění ukazatelů FMP 

v období 2014-2020 – 1. etapa

Zasmluvněné

projekty 

35%

Projekty s 

vedoucím 

partnerem 

10%

Výstupový

ukazatel 

„elementy se 

zvýš. atrakt.“ 

15%

Výstupový

ukazatel 

„elementy 

infrastruktu

ry“ 15%

Výstupový 

ukazatel 

„společné 

mechanismy“ 

15%

Výstupový 

ukazatel 

„počet 

partnerů“ 

15%

Noví

žadatelé 

5% do 

2018, 10%
celkem

Nisa již je splněno

Glacensis 46 % 22 % 31 % 83 % 550 % 38 % 13 %

Praděd již je splněno

Silesia již je splněno

Těšínské Slezsko již je splněno

Beskydy bude 

splněno

již je splněno

Aktuální stav k 17.9.2018



Realizované mikroprojekty v Euroregionu Glacensis – PO 2

- Žadatel: Regionální turistické informační centrum Krkonoše (Vrchlabí)

- Partner: Gmina Miejska Kowary

- Název projektu: „Zpřístupnění kulturních a historických atraktivit měst Vrchlabí a Kowary“

- Registrační číslo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0000476

- Dotace EFRR: 16.528.25 EUR

- Realizace: 1.1.2017 – 31.12.2017

- Popis projektu: Projekt města Vrchlabí a Kowary pracuje s historickými a kulturními atraktivitami,

kterými obě města v současnosti disponují. Projekt si však klade za cíl tyto pamětihodnosti a

zajímavosti nabídnout návštěvníkům i obyvatelům obou měst, a to prostřednictvím popisných

tabulek s informacemi, návštěvnického okruhu i dalších tématických tras. Propagovat je a

zajímavou formou přiblížit. Obě města jsou spíše vnímána jako vstupní brány do hor a na jejich

kulturní i historický potenciál se zapomíná.



- Žadatel: HOVRCH, z.s.

- Partner: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku

- Název projektu: „Obnova Orlickohorských krojů“

- Registrační číslo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0000733

- Dotace EFRR: 17.744 EUR

- Realizace: 1.4.2017 – 31.3.2018

- Popis projektu: Cílem projektu je obnova Orlickohorských krojů jako prostředku pro rozvoj místních

tradic za účelem zvýšení turistického ruchu v česko-polském příhraničí. Kroje jsou klíčovým prostředkem

pro účast na folklorních akcích, kde budou k vidění a tím vstoupí do povědomí, lidé o ně začnou

projevovat vlastní zájem. Součástí projektu je uspořádání výstav krojů.

Realizované mikroprojekty v Euroregionu Glacensis – PO 2



- Žadatel: Římskokatolická farnost Neratov

- Partner: Rzymskokatolicka Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Kamieńcu Ząbkowickim

- Název projektu: „Víra nás spojuje“

- Registrační číslo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0000747

- Dotace EFRR: 41.924 EUR

- Realizace: 1.4.2017 – 31.3.2018

- Popis projektu: Projekt je zaměřen na vyšší využití kulturního bohatství česko-polského pohraničí v

oblasti bývalých Sudet. Cílů projektu je dosaženo zpřístupněním nyní zavřených místností v

historických kostelech a také zorganizování výstav: v Neratově - výstavy, která se skládá mimo jiné

ze zachráněných předmětů starého zařízení chrámu, v Kamieńcu Ząbkowickim - výstavy rouch.

Výstupy projektu jsou podpořeny vhodnými propagačními aktivitami.

Realizované mikroprojekty v Euroregionu Glacensis – PO 2



- Žadatel: Filmová společnost Orfilm, Letohrad

- Partner: Gmina Niemcza

- Název projektu: „Orfilmfest - filmy z česko-polského pomezí“

- Registrační číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0000772

- Dotace EFRR: 10.994,01 EUR

- Realizace: 1.3.2017 – 31.12.2017

- Popis projektu: V rámci projektu je realizován mezinárodní (česko-polský) soutěžní filmový festival.

Hodnocení filmů je zvlášť pro české a zvlášť pro polské filmy. Festivalu se účastní delegace z města

Niemcza, které je partnerem tohoto projektu. Dále byl vyroben krátký film o česko-polském pomezí,

speciálně o městech Jablonné nad Orlicí a Niemcza. Film zahrnuje historii a život v obou městech.

Realizované mikroprojekty v Euroregionu Glacensis – PO 4



- Žadatel: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

- Partner: Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu / Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku

- Název projektu: „Bezpečná hranice“

- Registrační číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0000761

- Dotace EFRR: 33.456,93 EUR

- Realizace: 31.3.2017 – 28.2.2018

- Popis projektu: Spolupráce mezi policejními sbory CZ-PL. Projekt přispěje ke zvýšení kompetencí

policistů v oblasti přeshraniční spolupráce a ke zvýšení efektivity spolupráce policejních sborů obou

zemí. Cíle projektu je dosaženo organizováním společných školení a cvičení, výměnou zkušeností,

informačními akcemi, dovybavením obou policejních sborů.

Realizované mikroprojekty v Euroregionu Glacensis – PO 4



Děkuji za pozornost

Jana Čejpová
vedoucí Fondu mikroprojektů

Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis

Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou

www.euro-glacensis.cz

jana.cejpova@euro-glacensis.cz

http://www.euro-glacensis.cz/
mailto:jaroslav.stefek@euro-glacensis.cz

